

Front Polski Zbudzonej

TYGODNIK POLITYCZNY, GOSPODARCZY i LITERACKI

ADR. REDAKCJI i ADMINISTRACJI:
Katowice, Marjańska 7, parter, Tel. 348-60.
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.
Ogłoszeń żydów nie przyjmujemy.

Polacy zbudźcie się!

Abonament miesięczny:
u agentów i kolporterów 40 groszy.
Ogłoszenia pół strony 100 zł. 1/4 str. 50 zł.
Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy.

WALCZYMY O PRACĘ I CHLEB, O ODŻYDZENIE POLSKI ORAZ DOBROBYT OBYWATELI!

Rok IV. 272 KATOWICE-WARSZAWA, dnia 6 stycznia 1935 r.

Nr 1

Dlaczego tak się dzieje?

Obywatele! Rodacy! Okres świąteczny od 22 grudnia 1934 r. do 2 stycznia 1935 r. spędziłem w cichej, podgórskiej wiosce — pięknej ziemi śląskiej, by skromnie we własnej posiadłości spędzić święta pokoju.

Rozmyślałem nad położeniem gospodarczym, politycznym i społecznym naszej wielkiej i bogatej, a jednak nieszczęśliwej Ojczyzny. U progu Nowego Roku rzuciłem spojrzeniem na cały przeszły 1934 rok, który był dla setek tysięcy obywateli, rokiem smutku. A jaki będzie 1935 r.? Wszystko przemawia za tem, że będzie gorzej! Więcej bezrobotnych, urlopów turnusowych, zmniejszeń zarobków i poborów, obniżenie rent, oraz wsparć itd. Niema innego wyjścia, innego ratunku, tylko przyjęcie mojego programu uzdrowienia, w myśl którego trzeba obecny zbankrutowany, materialistyczny ustrój kapitalistyczny zlikwidować, uspołecnić wszystkie galezie przemysłu i przeprowadzić cały program Obozu Błękitnego R. R. U.

Po wprowadzeniu kary śmierci dla wszystkich złodziei grosza publicznego i przeprowadzeniu programu R. R. U., napewno zlikwiduje się w Polsce bezrobocie, nędzę, analfabetyzm, bezbożnictwo i wpyły żydowskie!

Obywatele! Rodacy! W dniu Nowego Roku wiewi zadawało sobie pytanie dlaczego od setek lat nowy rok świata chrześcijańskiego rozpoczyna się akurat 1 stycznia, a nie od innego dnia? Jakimi pobudkami kierowali się nasi chrześcijańscy, świątobliwi praojcowie, ogłaszając dzień 1 stycznia za pierwszy dzień Nowego Roku? Przecie dzień 1 stycznia nie jest dniem zmiany słońca, ani dniem urodzenia założyciela kościoła chrześcijańskiego, ani wreszcie dzień ten nie był dniem pierwszym roku astrologicznego. Bezbożnicy i różni uczniowie materializmu, naturalizmu itd., powiadają, że to przypadek. Czy tylko przypadek? Przecie w istocie całego chrześcijaństwa panuje za wielki porządek, by ten ważny dzień przypadkowo uznano za pierwszy dzień nowego roku. Wiadomo tylko, że w dniu tym został Chrystus,

Bog-Człowiek przyjęty do wyznania możeszowego, do religii żydowskiej. Czy przyjęcie do żydostwa, które obchodzi Nowy Rok w pierwszy dzień Fiszri (wrzesień, październik) był tak ważnym? Przecie Chrystus założył nową religię, zwalczaną przez żydów i żydzi najbardziej zwalczali Chrystusa oraz Jego pierwszych uczniów.

W pierwszych wiekach chrześcijaństwa, wigilie Nowego Roku i także dzień pierwszego roku obchodzono wielkim postem i kornymi modłami, a poganie (jak dziś neopoganizm) obchodzili ten dzień, zmianę roku, uroczystą rozpustą, pogaństwem i urządzaniem hałaśliwych zabaw nocnych.

Co skłoniło chrześcijan do uznania 1 stycznia za pierwszy dzień nowego roku, pozostaje dla bardzo wielu zagadką.

Obywatele! Rodacy! Odwróćmy się od tych rozważań, niech nad tem łamią sobie głowy „uczni” i różni „filozofowie”. Każdy chrześcijanin czyni i każdy zbudzony Polak nie tylko w słowach, lecz i w świecie myśli musi się udać na front walki z bezbożnictwem, demoralizacją, kryzysem moralnym, społecznym i politycznym i straszynym kryzysem gospodarczym. Całe piekło sprzyściego się przeciw dobru i idei uzdrowienia! Dlaczego się tak dzieje, że w polityce tak mało jest uczciwości, prawdy, ducha chrześcijańskiego, sprawiedliwości i dobra? Dlaczego tych, którzy bezinteresownie pragną uzdrowienia, wielkości Polski, dobrobytu obywateli i wspólnego szczęścia i radości, najbardziej się zwalczą oraz potępia? Dlaczego różni oszuści i karierowicze, żonglerzy polityczni, bandyci pióra itd. bezkarnie kłamstwem, oszustwem i kręactwem podle zwalczają nas, — ludzi — pragnących wyłącznie dobra Ojczyzny i społeczeństwa? Czy nie dlatego, że nie mają czystego sumienia i służą, jako lokaje gasnącego światła, zbankrutowanego kapitalizmu i bezdusznego bezbożnictwa?

Polacy zbudźcie się! Wszyscy do RRU. i CZPP!
Czytajcie broszurę „Poznaj mój program!”

Józef Kowal-Lipiński.

Pozabójstwie Kirowa

Zabójstwo Kirowa odsłoniło w całej jasności fakt bardzo groźny dla Rosji Sowieckiej. Oto okazało się, że nie może ona już polegać na swoim głównym orężu — G. P. U. W szeregi tej organizacji, a właściwie pewnego rodzaju, politycznego zakonu wkradła się nieprawomyślność i wrogi nastrój wobec reżimu, wyładowujący się nawet w zamachach politycznych. Chwila obecna zaczyna przypominać czasy wojennego komunizmu z jego bezwzględny terror. Na łamach prasy sowieckiej widnieją nazwiska ofiar, albo już rozstrzelanych, albo też tych, którzy czekają na swoją kolej. To są listy oficjalne, a to co właściwie się dzieje, co jest ukryte nawet dla sprawnego dziennikarza zagranicznego — i nie prędko się zapey nie dowiemy. Dziwna parodia! Obecnie nie są już „wrogowie proletariatu”, wrogami ustroju Rosji Sowieckiej, ale same filary władzy sowieckiej, ezekieli i czerwonni oficerowie. Stąd wiec miota-

nie się w sieci, chwytanie pierwszych lepszych i bezwzględny terror, który przeradza się w jakieś zwyrodnienie moralne. Te 160 osób zabitych, ta cała masa więzionych, — daje nam obraz, że coś się zaczyna psuć w „raju bolszewickim”, że nawet biedny wyrobnik-maszyna, człowiek, którego własność stanowi jego nazwisko, on, zaczyna podnosić głowę, pragnie zmienić ustrój, który w skutkach okazał się doskonały, ale tylko dla... samych „burżujów” jak Stalina i towarzyszy. Podczas, gdy u nas płynęła nabożna kolenda „Pokój ludziom dobrej woli”, — tam lała się niewinna krew. Lecz te setki ofiar niewinnie zabitych nie pójdą na marne! Zaczyna się budzić zdrowy rozsądek, zaczyna człowiek-niewolnik żądać, aby stał się człowiekiem wolnym i równym, aby mu wolno było wykonywać swoje praktyki religijne... Kto wie, czy oni nie zwyciężą?...

Einstein = plagjatorem

„Sigilla Veri” (sześciotomowy leksykon żydoznawczy) cytuje w t. II str. 181, sensacyjne odkrycie szwedzkiego pisma „Nya Dagligt Allehanda” Nr. 282, 1922), które obwinia żydowskiego filozofa Einsteina o plagiat (plagiat — kradzież literacka). Streszczamy co najważniejsze: Udowodniono Einsteina, iż odpisał i przywłaszczył sobie prace Seidnera. Otóż Seidner zapomniał w pewnym miejscu w swoich obliczeniach współczynnika 2 A gdy w 110 lat później ten „wielki żydowski uczone” zajął się tym samym problemem, miał to nieszczęście, że również zapomniał i to w tem samym miejscu i ten sam współczynnik 2

Zaś bezczelność tego chełpliwego żyda znamionuje następujący fakt, niedawno podany przez „Gross deutsche Pressedienst”: Einstein przebywał w Chile. Jeden z tamtejszych uczonych spróbował teorie Einsteina zbijać. Gdy żydowski badacz nie już więcej nie mógł powiedzieć w obronie swej teorii — wykrzyknął: Nie wierzę, by znalazł się na świecie taki uczone, któryby mógł powalić moją teorię, a tem mniej prawdopodobne jest to, by to mógł uczynić uczone z Chile! To ma być sposób prowadzenia naukowej dyskusji.

(Welt-Dienst Erfurt Nr. 18).

Stary rok się skończył

Tak się już jakoś oddawna utarło, że z chwilą nastania nowego roku, cofamy się myślą w nie-daleką przeszłość, by choć przez chwilę uprzytomnić sobie, co nam dał rok stary i jakie zaszczytne w niem zmiany.

I cóż widzimy? Rok 1934 minął pod znakiem krwawych zamachów politycznych, ponurych tragedii, straszliwych kataklizmów powodziowych, wzrastającego wciąż bezrobocia, nędzy i głodu.

Był to rok niewątpliwie obfity we wszelkie wydarzenia, bądź to natury politycznej bądź też natury społecznej i gospodarczej. Krwawe zaburzenia w Paryżu, wojna domowa w Austrii, krwawa rewolta komunistyczna w Hiszpanii, nieudane zamachy na Goeringa, krwawe walki boliwijsko-paragwajskie, zamordowanie gen. Schleichera w Niemczech, Dollfussa w Austrii, dygnitarza sowieckiego Kirowa, stracenie van der Lubbeza za podpalenie Reichstagu itp. Jak widzimy, był to rok krwawy. Gdzie tylko spojrzeć, — wszędzie tylko krew i krew...

Dla Polski rok 1934 był również rokiem niewątpliwych emocji. Przyniósł on bowiem więcej dramatów, katastrof i kataklizmów aniżeli wydarzeń radosnych. Nie będziemy wymieniać wszystkich tych dosadnych wydarzeń, które zaważyły na losach jednostek, czy ludzi.

Wystarczychoćby tylko wspomnieć o zamordowaniu w podstępny sposób ministra spraw wewnętrznych, śp. Bronisława Pierackiego i skutkach, jakie z tego wynikły. Poza tem w roku tym Polskę nawiedziła nienotowana od roku 1861 katastrofa powodzi w Małopolsce Zachodniej, która pozbawiła dziesiątki tysięcy ludzi dachu nad głową i chleba.

Przyznać trzeba, że poza temi strasznymi w swych skutkach wydarzeniami, rok 1934 obfitował i w inne niemniej doniosłe wydarzenia polityczne i gospodarcze. A więc uchwalenie projektu Konstytucji, zawarcie paktu nieagresji z Niemcami, podpisanie przez Polskę umowy handlowej z Niemcami, zawarcie polsko-angielskiego układu węglowego, deklaracje min. Becka w Lidze Narodów, wypowiedzanie traktat o mniejszościach narodowych, zniesienie sądów doraźnych itp.

Reasumując to wszystko, musimy dojść do wniosku, że rok 1934 nie przyniósł tak doniosłych zmian, jak się to może podówczas zdawało.

Poza bowiem kilkoma ważnymi wydarzeniami natury gospodarczej i politycznej, oraz wspinałem zwycięstwem naszych lotników w międzynarodowym turnieju lotniczym i balonowym — rok 1934 był naogół rokiem złym. Mielishmy więc w tym okresie czasu rozdziewki w Ionie organizacji politycznych, rozdziewki, które nie dobrze nam nie przyniosły.

Jeśli jeszcze dodamy, że rok 1934 był rokiem stale wzrastającego bezrobocia, głodu i nędzy — będziemy mieć niewesoły obraz nieszczęść jakie w tym okresie czasu nas nawiedziły.

Tyle o roku 1934.

A czegoż mamy się spodziewać od r. 1935?

Ze przyniesie on niewątpliwie szereg doniosłych wydarzeń zarówno natury gospodarczej, jak i politycznej — o tem nie należy wątpić.

Czy jednak przyniesie on nam jakieś radykalne zmiany na lepsze w życiu gospodarczym — w to trudno uwierzyć. Wszystko bowiem zapowiada, że rok ten, rok 1935, jak rok 1934 będzie rokiem ciężkiej próby, rokiem eksperymentalnym. Dają się odczuwać pewne tendencje poprawy. W dalszym ciągu odbywać się będzie porządkowanie spraw gospodarczych, co jednakże zapowiada się na dłuższy okres czasu.

Miejmy jednakże nadzieję, że będzie to rok lepszy, od roku ubiegłego i że przyniesie nam zmniejszenie bezrobocia i tarę politycznych.

Czekamy zatem.

Żądamy kary śmierci dla złodziei grosza publicznego!

Rok 1935

Świat gra milionami różnorodnych barw, pracuje i walczy, żyje i umiera w potwornych kleszczach kryzysu i pędzi naprzód, wali jak oszalali, wyszukując coraz to nowe drogi dla swej olbrzymiej maszyny. aż nagle... nagle stop! Siwy trzeszczy się starzec, rzuca raz jeszcze wyblakłym spojrzeniem na to wszystko, co go dotąd obchodziło, z czego się cieszył i smucił i majestatycznie zniża z horyzontu, aby ustąpić miejsca małej, nowej, noworodkowej... Powitali go pewnie wszyscy w salach balowych, wśród oparów z alkoholu, dzikich, murzyńskich melodii, wśród których najgłośniejszą będą kławy skrzypce, rzewnie zawodząc, lecz wybędziecie szczęśliwi, rozradowani — na długo? Nie! Tylko podczas tej nocy sylwestrowej. A potem? Znowu ta sama szarzyzna życia. **Zanim pójdziecie się w karnawale bawić, zanim zapełnicie sale balowe waszym trochę może sztucznym, udanym śmiechem, pomyślcie, że tam gdzieś w zaułku, w noc śnieżną i mroźną w łachmanach, z dziećmi, na ręku siedzi biedna kobieta, niema ani dachu nad głową ani co jeść. Wyobraźcie sobie jej tragedję... Umiera z głodu, a tuż obok ludzie się bawią, piją, szaleją...**

Zajrzyjcie teraz w jej duszę: spójrzcie w jej serce i jeżeli wtedy pójdziecie na bal... Powiedzą pewnie wszyscy, że jak można, w taką radosną noc o takich scenach. Nietylko można, ale trzeba. Artykuł niniejszy, zaczyna się od smutku podobnie jak i Nowy Rok. Ten, kto przeżył w jakim dostatkim roku 1934 jest szczęśliwy, ale czy wie co go może spotkać w przyszłym roku?... Pamiętajcie o jednym — **armia przeszło 333-tysięczna bez pracy, bez chleba. To nie czas, aby myśleć o zabawach. Zamiast wydać te pieniądze na sylwestra, dajcie je lepiej na Polaków-bezrobotnych, poprawcie dolę naszej biednej młodzieży akademickiej, która przymierając głodem, uczy się, nie myśląc, że tylko dla siebie. Nie — dla Polski także. Żle się w Polsce dzieje i nie czas na zabawy! Rok przeszły przyniósł nam i dobre poniesienia naszych kierowników rządowych, ale przyniósł i złe. Jeżeli chodzi o politykę zagraniczną to widzimy coraz gwałtowniejsze rozluźnianie się sojuszu z Francją, a przyjaźń z Niemcami. Co z tego wyniknie, nie wiemy, ale uważamy, że to nie jest droga, po której powinniśmy kroczyć.**

Mord w Marsylii zatarg jugosłowiańsko-węgierski, wreszcie wybory w Saarze — to wszystko dowodzi, że chmury nad Europą się gromadzą, że gwałtowne zbrojenia nie przyniosą nam nic dobrego. Z tego wszystkiego widać, że najwyższy czas, aby społeczeństwo polskie przystąpiło do konsolidacji, aby w Polsce była jedna partja, ale oparta na woli i zaufaniu całego Narodu.

Pewno, że musimy spojrzeć i w Nowy Rok 1935 z pełną ufnością i nadzieją, tembardziej, że nasz R. R. U. rozwija się, że powstaje coraz więcej placówek owocnej i twórczej pracy, że nasze wielkie idee przenikają do nas. **Rok 1935 będzie dla nas rokiem wytrwałej pracy, wzmożonej energii i działalności, która w przyszłości da nam zwycięstwo.**

Może już koniec roku 1935 przyniesie nam potężny rozrost naszego ruchu, może właśnie w tym roku program nasz oparty na sile moralnej ludu polskiego, będzie realizowany, może stary 1935 rok będzie już żegnał ze łzami radości Polskę uzdrowioną, a wtedy śmiało będziemy się mogli bawić, pewni, że nikt nam nie zazdrości, że nikt wtedy właśnie nie umiera z głodu i wyczerpania. Mamy prawo nietylko przypuszczać, ale pewni jesteśmy, że nasze idee się ziszczą, że zwyciężymy, chociażby dlatego, że mamy niezłomną wolę, że jesteśmy potomkami Chrobrego, którego miecz nigdy nie zawiódł, tak jak nas nie zawiedzie jego wielka idea odbudowy Polski Uzdrowionej. **Może nie jest to miejsce, ale musimy tu złożyć życzenia naszemu Wodzowi Kowal-Lipińskiemu, aby jego myśli i zamiary zostały zrealizowane, aby oczy zajaśniały błyskiem radości, że Jego wielki ruch zwycięży, bo przedewszystkiem On jest wart tego, aby mógł zrealizować swój program, stwierdzający jasno, że Polska Uzdrowiona musi powstać w roku 1935, że Nowy Rok przyniesie Mu nową, potężną liczbę zwolenników, a Jego program „trafi pod strzechy” i zagrzebie wszystkich do walki o Wielką Polskę Uzdrowioną, która winna być krajem zgody, łady i dobrobytu i opierać się na hasłach: „Bóg i Ojczyzna oraz „Dobro Obywateli — dobrem Rzeczypospolitej“.**

Z. Staw.

Składajcie datki na Fundusz Prasowy „Frontu Polski Zbudzonej“

Polityka świąteczna

Święta Bożego Narodzenia wpłynęły dodatnio na uspokojenie polityczne Europy i wywołały w wielu państwach nastroje pojednawcze, będące co prawda nieraz tylko płaszczykiem rozmaitych zakonspirowanych planów.

Bezpośrednio przed świętami kończono gorączkowo prace parlamentarne: i tak, jak u nas ostatni tydzień zaznaczył się gorącą dyskusją nad budżetem ministerstwa oświaty, podobnie i parlament angielski, a ściślej sama tylko Izba Lordów, dyskutowała nad raportem komisji parlamentarnej dla spraw ustroju Indji; rezolucję przyjęto znaczną większością głosów. Jest jednak rzeczą znamienną, że wstrzymali się od głosowania lordowie, należący do partji pracy, do której oficjalnie należy brytyjski szef rządu, Mac Donald. Innym poważnym kłopotem Wielkiej Brytanji, to sprawa Irlandji, zaznaczającej swą niepodległość uparcie na każdym kroku, co Anglię widzą dosyć niechętnie. Obecnie właśnie toczą się dyskusje nad sprawą obywatelstwa irlandzkiego, któreby było niepołączalne z brytyjskiem i w ten sposób pozbawiło irlandzkich obywateli wielu udogodnień.

We Francji natomiast izba deputowanych

ukończyła już przed świętami swą nadzwyczajną sesję budżetową, zamknęła obrady uchwaleniem budżetu na rok 1935 i wyrażeniem pełnego zaufania rządowi Flandina. Nie wyklucza to zresztą inne możliwości, że na najbliższym następnym posiedzeniu tego zaufania może zabraknąć, z powodu jakiegokolwiek przypadkowej zmiany w nastrojach radykałów-socjalistów, najsilniejszej grupy, z Herriotem na czele, podparcy rządu. Rozmaicie niekończące się afery nie dają przy obecnym ustroju III Republiki żadnej gwarancji trwałości. Ciekawą i dowcipną ilustracją tej sytuacji, wysoce „humanitarnej” i „demokratycznej”, jest ostatni wypadek zaarrestowania duńczyka Moellera pod zarzutem olbrzymich nadużyć finansowych, nowej Stawiskjady. Otóż aresztowany poprosił dwóch konwojujących go policjantów do swej wytwornej amuzyny i w ich towarzystwie ruszył w kierunku Paryża, zatrzymując się przed każdą lepszą oberżą i obficie racząc siebie swoich strażników najlepszymi potrawami i winami... Na szczęście spostrzeżono wkońcu niewłaściwość całej sprawy, odstawiono więc aferzystę w kajdanach do pociągu, konwojentów zaś do aresztu...

Judische Radjo

Polskie Radjo nadawało koncert muzyki jazzowej do Berlina w dniu 18 ub. m. **Byłoby to bardzo piękna propaganda Polski**, gdyby nie fakt, że wykonawcami koncertu byli... p. Wars Henryk i Rozner (!). To, że p. Wars ma na imię Henryk wcale nie dowodzi, aby był on chrześcijaninem, a wręcz przeciwnie — jest obskurnym żydem, może tylko bardziej bezczelniejszym od innych współbraci. Oto p. Wars uważał za stosowne, aby grać wyłącznie utwory „naszych polskich kompozytorów” jak: Golda, Petersburskiego, Katuszka, Fejszki i Warsa. Teksty do piosenek też ułożyli „nasi polscy poeci”... jak: Tuwin, Wlast, Tom, Henmar itd.

Cóż pomyśli sobie przeciętny hitlerowiec? — Chyba to, że Polska nie posiada polskich artystów, kompozytorów i wykonawców. P. Wars uparł się specjalnie, aby podczas trwania koncertu, nie padło ani jedno polskie nazwisko, p. Wars chciał, widząc to właśnie zaakcentować, że takie Warsy, Hemary itp. są pionierami polskiej sztuki, że oni rządzą już nietylko Polakami, ale naszą propagandą... Ale trudno wymagać od Warsa czy innego żyda, aby nie popierał swoich. Lecz co powie na to Dyrekcja Polskiego Radja, co powie na to dyrektor programowy p. Kaz. Puławski? (jaka szkoda, że nosi takie nazwisko!)

Kiedy nareszcie przestanie się angażować żydów, którzy nietylko, że starają się zatruć dusze polskie jadem pornografji i zwyrodnienia moralnego, ale jeszcze kalają nasz język. — Kiedy przestaną przemawiać do nas różne Baumgarteny, Roznery. Kiedy przestaniemy napychać kieszenie Srułkom, Izaakom, Aronom itp., czyż Polak nie może zarabiać w wolnej Polsce? **Ileż polskich talentów marnuje się, ilu Polaków-artystów ginie z nędzy i głodu, a różne Arony żyją z naszych ciężko zapracowanych pieniędzy.** My, Polacy, mamy prawo żądać wobec tego, aby dyrekcja Polskiego Radja nie angażowała żydów, aby dyrekcja Polskiego Radja nie robiła naszemu Państwu takiej „pejsatej” propagandy zagranicą. Do czego to podobne, aby różni wstrętni żydzi, mogli stanąć przed mikrofonem razem z polskim profesorem uniwersytetu i księdzem katolickim. **Fale eteru przyjmą wszystko, ale nasze dusze nie przyjmą dobrowolnie żydowskiego jadu.** My żądamy kategorycznie, aby nastąpiło natychmiastowe odżyczenie Polskiego Radja, albo też, aby firma tej instytucji brzmiała: **Judische Radjo**, a wtedy nie będzie nazwa ta godzić w nasz honor narodowy, nie będzie dla nas złą propagandą... Czy jednak długo taka instytucja będzie istniała? — zobaczymy.

Z. Staw.

Przeszłość Litwinowa-Rosja Sow. w Lidze Narodów

Człowiekiem, który całą politykę Rosji Sowieckiej ujął w swe ręce jest żyd Litwinow — Finkenstein. Kiedy obejmował Komisariat dla spraw zagranicznych, było pewne, że zapomni o swych współwyznawcach. To też prawie wszystkie placówki dyplomatyczne i polityczne zostały obsadzone przez żydów. Sam Litwinow uwijał się sprytem żyda, — po wszystkich stolicach świata, agitował, konferował i szykował... posady dla swych braci. Wreszcie zaprowadził rewolucyjną bolszewję i usiadł w samym środku „burżuazyjnego” systemu, jakkolwiek Liga Narodów była zawsze zwalczana przez Sowiety, jako twór kapitalistycznego utworu. Prasa sowiecka drwiła sobie z tej instytucji, aż tu nagle... Sowiety zasiadły w Genewie. Mimo tego pozornego sukcesu Rosji Sowieckiej, na Kremlu nie są zadowoleni z polityki

Litwinowa, a nawet mówi się już o jego dymisji, jakkolwiek niewiadomo, czy uda się usunąć Finkensteina z fotela Komisarza, gdyż ma ją kapitalu żydowskiego jest jeszcze aż nadto silna, aby pozwoliła na usunięcie swego przedstawiciela. Oprócz tego tak Rosja Sowiecka jak i sam Litwinow ma poparcie Francji. Dziwne to, ale prawdziwe, gdyż w Paryżu 19 stycznia 1908 r. „Journal de Paris” przyniósł sensacyjną wiadomość: „Francuska policja zaarrestowała rosyjskiego bandytę Wallacha-Meera i jego kochankę Fanny Vapańską. Wallach razem z bandą obrabował bank w Tyflisie. Wallach-Meer nazywa się w rzeczywistości Abraham Finkenstein. (Doniosła wtedy o tem agencja niemiecka Welt-Dienst). **Dziś p. Litwinow zasiada w Lidze Narodów.** Czy nie jest to parodia, a dla Francji kompromitacja?

Wszystkim licznym członkom i sympatom, którzy złożyli mi życzenia świąteczne i noworoczne, składam tą drogą jaknajserdeczniejsze podziękowanie

Cześć Ojczyźnie
Józef Kowal-Lipiński

Prawdziwy zwolennik naszego czasopisma nie zalega z prenumeratą = =

